71i/fite/a/Ject
tcímcia

REQUERIMENTO

/

(amara Municipal de Iditinga

111 III 11111 11 111

Protocolo Geral ri ° 2760/2020
Data: 3011112020 Horário: 13:23

LEG - REQ 360/2020

ASSUNTO: Requer informações sobre a possibilidade de implantar novas faixas de pedestres
próximas ao Auto Posto Doquinha e realizar retoque das faixas já existentes.

Destinatário: Secretaria Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Tecnologia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimeniais, seja este
requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

1) Existe a possibilidade de implantar novas faixas de pedestres nas proximidades do
Auto Posto Doquinha e realizar o retoque da pintura das faixas já existentes?

JUSTIFICATIVA: Em horário de pico, a Avenida Perimetral é uma via de alto fluxo de veículos,
por se tratar de rápido acesso. Porém, as faixas de pedestres existentes estão apagadas,
fazendo com que os motoristas não respeitem os transeuntes.
Portanto, solicito que o retoque das faixas seja realizado e que a secretaria competente estude
a possibilidade de implantar novas faixas nas proximidades do Auto Posto Doquinha, a fim de
trazer mais segurança a todos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 30 de novembro de 2020.

RICHARD PORTO DE ROSA
Weador PSDB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr, Victor Maida n2 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br